

سرلشکر سلامی:

دشمن به شکست مفتضحانه سیاست فشار حداکثری اعتراف کرد



۲ صفحه

طرز که به عجله اجرا شد؛

معایب طرح درج قیمت تولیدکننده بر روی کالا

وزارت صمت به دنبال شفاف سازی و کاهش قیمت‌ها از طریق درج قیمت تولیدکننده روی کالا است با این حال اغلب اصناف و کارشناسان نسبت به اجرای عجله ای طرح آن هم بدون تعبیه زیرساخت های لازم، انتقاد دارند.عدم درج قیمت واقعی روی...

۶ صفحه

رئیس جمهور:

باید عقب‌ماندگی‌ها در زمینه دولت الکترونیک برطرف شود



همین صفحه

وقتی ایران بر اساس تجربه‌های قبلی به غربی‌ها اعتماد نمی‌کند؛

تداوم مذاکرات با تأکید بر گرفتن تضمین از آمریکا

ایران و ۴+۱ درحالی‌که توافق با یکدیگر قرار دارند که جمهوری اسلامی ایران برخلاف گذشته با تکیه بر اعتماد نکردن به غرب، راه گرفتن تضمین‌های اعتمادساز را دنبال کرده است. روند گفت‌وگو با...

۲ صفحه

ورود قوه قضاییه به گرانی بی‌ضابطه کالاهای خانگی ایرانی

۲ صفحه

هیچ ثروتی نیرومندتر از عقل نیست. پیامبر اکرم (ص)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۰ ■ ۳ رجب ۱۴۴۳
۵ فوریه ۲۰۲۲ - شماره ۸۰۳۴۸۴ - صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3484 - Sat - Feb. 2022

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیان

www.asre-iranian.ir

اعتراف صریح رئیس جمهوری خواهان سنای آمریکا:

قدرت بازدارندگی آمریکا در برابر ایران از بین رفته است



✓ رئیس نیروهای تروریستی سنتکام:

ایران می‌تواند وارد رویارویی گسترده‌تر با ایالات متحده شود

۲ صفحه

سر مقاله

آسیب‌های غفلت از تحصیل

کودکان فاقد شناسنامه

■ محمد وحیدی

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس



خبری از سوی مشاور امور زنان وزارت آموزش و پرورش منتشر شد مبنی بر اینکه این وزارتخانه در تلاش است تا دانش آموزان فاقد شناسنامه که تعداد زیادی از آنها از جمله اتباع خارجی هستند در مدارس ثبت‌نام کنند، این موضوع از اهمیت بسزایی برخوردار است که جمعی از کودکان فاقد شناسنامه که در ایران زندگی می‌کنند که اکثر آنها نیز یا از اتباع خارجی بوده یا به دلایلی در سال‌های گذشته تعیین تکلیف نشده‌اند چرا که والدین آنها مشخص نبوده است بتوانند در مدارس تحصیل کنند و نباید این کودکان را در سطح جامعه به حال خود رها کرد...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

انسداد شریان‌های حیاتی استکبار

باحل اختلافات مسلمانان

■ قدرت‌الله حمزه شلمزاری

عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و عراق



آغاز قریب الوقوع دور جدید مذاکرات ایران و عربستان را باید به صورت جدی بررسی کنیم، حل اختلافات میان کشورهای اسلامی و قدرت گرفتن آنها رژیم صهیونیستی را تضعیف می‌کند و شاید کشورهای اسلامی و همسایگان خطر رژیم صهیونیستی و آمریکا را برای امت مسلمان آنگونه که باید درک نکرده‌اند. ایران هراسی یکی از روش‌های استکبار برای اختلاف افکنی در منطقه است و باید کشورهای منطقه بدانند امنیت دائمی در خاورمیانه بدون نقش آفرینی ایران و با حضور بیگانگان امکان پذیر نیست و لذا اینگونه جلسات صرف نظر از...

■ ادامه در همین صفحه

رئیس جمهور در جلسه شورای فناوری اطلاعات:

باید عقب‌ماندگی‌ها در زمینه دولت الکترونیک برطرف شود

اجرای فناوری اطلاعات را در گرو تخصیص یک جایگاه شایسته و ممتاز در نهادها و سازمان‌های ملی به این موضوع دانست و خاطرنشان کرد: افرادی که در این جایگاه به کار گرفته می‌شوند باید آشنای به کار بوده، از انگیزه لازم و کافی برای سامان دادن سریع و دقیق به کارها برخوردار باشند و از میان بهترین نیروها انتخاب شوند. رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت اتصال دستگاه‌های اجرایی به مرکز تبادل اطلاعات تأکید کرد و گفت: داده‌ها در سازمان‌ها و نهادها بخشی از اموال متعلق به آن نهاد نیستند، بلکه این داده‌ها باید جزو سرمایه‌های ملی محسوب شوند که دستگاه‌های دیگر نیز بتوانند حسب نیاز از آن‌ها استفاده کنند.

شده، صورت گیرد تا ببینیم که چه مقدار از اهداف محقق شده و دلیل عدم اجرای کامل بخش دیگر مصوبات چه بوده است؟ رئیس‌جمهور اظهار کرد: اینکه دستگاه‌های اداری در جایگاه تنظیم‌گری قرار گیرند و اجرای مصوبات و ارائه خدمات به بخش خصوصی واگذار شود کار درستی است که هر جا انجام شده بسیار مفید و مؤثر بوده است. رئیس در ادامه، اولویت‌بندی کارها و خدمات را بسیار ضروری توصیف و تصریح کرد: طبیعتاً همه خدمات در یک سطح از اهمیت قرار ندارند و لازم است با تقسیم‌بندی خدمات براساس اهمیت، الکترونیکی شدن خدمات کلیدی در اولویت قرار گیرد، و اجرای سریع و دقیق مصوبات و برنامه‌های شورای

رئیس‌جمهور گفت: باید تلاش کنیم عقب‌ماندگی‌ها در زمینه دولت الکترونیک هر چه سریع‌تر برطرف شوند. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در بیست و سومین جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات با تبریک ولادت امام محمد باقر (ع) و حلول ماه رجب گفت: یکی از اقدامات لازم در ارتباط با این شورا آن است که آیین‌نامه اجرایی آن هر چه سریع‌تر در شورای عالی فضای مجازی به تصویب برسد. وی افزود: اقدام مهم دیگر آن است که باید یک ارزیابی و آسیب‌شناسی از آن بخش از اقداماتی که تاکنون در راستای اجرای مصوبات این شورا انجام

رئیس مجلس:

ثروت آفرینی «صنایع فرهنگی» می‌تواند از نفت و پتروشیمی بیشتر باشد

فراهم کنند. وی با اشاره به نقش مهم مجلس اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع صنایع فرهنگی، مجلس شورای اسلامی از نظر اقتصادی و فرهنگی ورود حداکثری خواهد داشت تا بتواند بسترهای قانونی را برای ایفای نقش بهتر نهادهای مسئول در حوزه صنایع فرهنگی ایجاد کند. این عضو شورای انقلاب فرهنگی در پایان گفت: شورای انقلاب فرهنگی بر روی تدوین اسناد بالادستی حوزه فرهنگ به لحاظ اقتصادی فرصت‌های کهنظیری در اختیار ما قرار می‌دهد که حتی از صنایع مانند نفت و پتروشیمی نیز می‌تواند برای ما از اهمیت بالاتری برخوردار باشد. این صنایع می‌توانند ثروت و اشتغال آفرینی بیشتری در کشور

خصوصی و تولیدکنندگان را فراهم کند تا زیست‌بوم صنایع فرهنگی کشور در حوزه محصولات شخصیت‌محور کودک و نوجوان شکل گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: به دلیل ضعف در تولید محتوا، استفاده از شخصیت‌های ملی به صورت اندک اتفاق می‌افتد و متأسفانه شخصیت‌های خارجی و غیربومی هم اثرات مخرب فرهنگی و تربیتی بالایی در نسل ما دارند. قالیباف افزود: صنایع فرهنگی به لحاظ اقتصادی فرصت‌های کهنظیری در اختیار ما قرار می‌دهد که حتی از صنایع مانند نفت و پتروشیمی نیز می‌تواند برای ما از اهمیت بالاتری برخوردار باشد. این صنایع می‌توانند ثروت و اشتغال آفرینی بیشتری در کشور

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صنایع فرهنگی به لحاظ اقتصادی فرصت‌های کهنظیری است که این صنایع می‌توانند ثروت و اشتغال آفرینی بیشتری در کشور فراهم کنند. به گزارش «عصر ایرانیان» محمدباقر قالیباف در بازدید از نمایشگاه الگومنا که ضمن تأکید بر اهمیت صنایع فرهنگی گفت: خلایق در صنایع فرهنگی از اهمیت بالایی برخوردار است و جوانان و نخبگان دغدغه‌مند حوزه فرهنگ باید با استفاده از ظرفیت‌های بومی، شخصیت‌های محبوب را برای کودکان خلق کنند. وی با بیان اینکه بخش خصوصی و مردم باید متولی اصلی صنایع فرهنگی باشند، اظهار کرد: مجلس و دولت با تمام توان شرایط فعالیت بخش

وزیر ارتباطات:

سال آینده سال تثبیت فناوری ار سال ماهواره به لایه لئو است

دولت الکترونیک به سرعت در یک بازه زمانی کوتاه اجرا شود و ما از دولت الکترونیکی به سمت دولت هوشمند حرکت کنیم، وی افزود: در دولت هوشمند مبتنی بر داده‌ها تصمیم‌گیری هوشمند انجام خواهد شد و حکمرانی در بسیاری از حوزه‌ها مبتنی بر داده خواهد بود. زارع پور یکی دیگر از مصوبات جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات را راه‌اندازی پنجره خدمات الکترونیکی دستگاه‌ها عنوان کرد و گفت: ما هم در وزارت ارتباطات موظف به راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند شدیم و مزیت آن این است که با یک بار احراز هویت امکان دسترسی به تمام خدمات دولتی ایجاد می‌شود و در اردیبهشت ماه سال آینده فاز نخست این پروژه را راه‌اندازی می‌کنیم.

مختلف رونمایی شد. زارع پور با اشاره به اهمیت دستیابی به منارات زمین آهنگ یا همان لایه ژئو و دست‌نخور رئیس جمهور برای شتاب بخشی به برنامه دستیابی به فناوری پرتاب ماهواره به این لایه، گفت: برنامه دستیابی به لایه ژئو در دست‌بازنگری است و در جلسه آتی شورای عالی فضای ارائه خواهد شد. وی به برنامه‌های دولت سیزدهم برای توسعه بخش فضایی اشاره کرد و به فعالان این حوزه نوید داد: با پروژه‌هایی که در این حوزه طراحی و اجرا می‌شود متخصصان و علاقمندان این حوزه می‌توانند به این چرخه برگردند و نقش آفرینی کنند. وزیر ارتباطات درباره مصوبات شورای اجرایی فناوری اطلاعات نیز گفت: در جلسه روز گذشته این شورا مقرر شد مصوبه اجرا نشده

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برنامه‌ها و اقدامات انجام شده در حوزه فضایی، دولت الکترونیک، شبکه ملی اطلاعات و کودکان و نوجوانان در فضای مجازی را تشریح کرد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع‌پور گفت: سال آینده سال تثبیت فناوری ارسال ماهواره به لایه لئو و قراردادن ماهواره‌های بومی در مدارات تا ۵۰۰ کیلومتری زمین است. وی توسعه کاربردهای فناوری فضایی را یکی دیگر از برنامه‌های این حوزه عنوان کرد و افزود: در تعامل با دیگر بخش‌ها از فناوری‌های فضایی می‌توانیم استفاده کنیم؛ همین‌طور که در روز گذشته به مناسبت روز فناوری فضایی از ۴ سامانه جدید برای ارتقای کارآمدی بخش‌های

آسیب‌های غفلت از تحصیل کودکان فاقد شناسنامه

■ ادامه از همین صفحه

اما از تعدادی از مدارسی که در تهران توسط خیرین اداره می‌شوند، بازدید کردیم و در اینجا نکته قابل تأمل این بود که آنها به کودکان فاقد شناسنامه نیز خدمات آموزشی ارائه می‌دادند، بنابراین ما هم در پی این بازدید از وزارت آموزش و پرورش خواستیم تا برای تعیین تکلیف این دانش‌آموزان تدبیری بیندیشد. آنچه مسلم است بخشی از این کار باید توسط اداره کل اتباع وزارت کشور با توجه به فرآیندی

که در سازمان ثبت احوال کشور وجود دارد، دنبال شود و اقدام به شناسایی این کودکان کرده و چنانچه یکی از والدین آنها ایرانی باشند تعیین تکلیف شوند و سایر کودکان فاقد شناسنامه نیز به عنوان افرادی که سرپرست واقعی ندارند، تحت پوشش مجموعه‌های نگهداری از کودکان بی‌سرپرست قرار گیرند. ضمن اینکه بنابر بر قانون باید دستگاه قضایی به نحوه تعیین تکلیف این کودکان ورود پیدا کند. هم‌اکنون وزارت آموزش و پرورش و کمیسیون

انسداد شریان‌های حیاتی با حل اختلافات در جهان اسلام

■ ادامه از همین صفحه

... نتیجه آن به نفع منطقه خواهد بود. نتیجه مذاکرات آسی بنداد قابل پیش‌بینی نیست و آن هم به دلیل وابستگی سران کشورهای به غرب است اما در مجموع این دست مذاکرات به افکار عمومی و کشورهای منطقه و مسلمان نشان می‌دهد ما دست دوستی، محبت و برادری به سمت همه دراز کرده‌ایم و آماده تقاضا با همه هستیم براین اساس معتقدیم این نشست‌ها باید انجام شود، آشفتنگی و مشکلات امروز در جهان اسلام نتیجه هم‌راهی برخی کشورها با استکبار و آمریکا است و اگر

این موضوع قطع شود و برخی اختلافات از بین برود شریان‌های حیاتی آنها مسدود می‌شود و اگر ما بتوانیم اختلافات جهان اسلام را حل کنیم بی‌شک به نفع امت اسلام خواهد بود و منافع آمریکا و صهیونیست‌ها را به خطر خواهد انداخت.

این موضوع قطع شود و برخی اختلافات از بین برود شریان‌های حیاتی آنها مسدود می‌شود و اگر ما بتوانیم اختلافات جهان اسلام را حل کنیم بی‌شک به نفع امت اسلام خواهد بود و منافع آمریکا و صهیونیست‌ها را به خطر خواهد انداخت.

	
اخبار	

چین ۴ میلیون بشکه نفت از ایران خرید

به نظر می رسد با توجه به تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و شرق اروپا قیمت نفت در بازارهای جهانی همچنان صعودی باشد.به گزارش مهر به نقل از رویترز، در یک ماه اخیر قیمت نفت ۱۵ درصد افزایش یافت و تنش‌های ژئوپلیتیکی در سرتاسر جهان نیز بالا گرفت، با این حال اعضای اوپک تنها ۱۶ دقیقه زمان لازم داشتند تا تصمیم بگیرند که به افزایش تولید خود طبق برنامه ریزی های قبلی پایبند باشند. ظاهرا در نشست روز چهارشنبه سران اوپک هیچ بحث طولانی در مورد شکست کشورهای عضو گروه تولیدکننده در رسیدن به اهداف خود صورت نگرفت.این در حالی است که این ماه یکی از شلوغ‌ترین ماه‌ها در عرصه ژئوپلیتیک در سال‌های اخیر بوده است به طوری که تنش‌ و جنگ احتمالی بین روسیه و اوکراین بالاگرفته، در قزاقستان ناآرامی‌های کم سابقه‌ای بوجود آمده، در مذاکرات هسته‌ای بین ایران و آمریکا نشانه‌هایی از پیشرفت دیده شده و تأسیسات اماراتی مورد حمله پهپادهای یمنی قرار گرفت.اوپک پلاس که سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش به رهبری روسیه است با افزایش اندک تولیدات خود در ماه مارس موافقت کرد و هدف تولید نفت خود را ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.قیمت نفت خام برنت دریای شمال در ۲۸ ژانویه به بالاترین سطح هفت ساله خود یعنی ۹۱.۷۰ دلار در هر بشکه رسید و در حال حاضر حدود ۹۰ دلار مامله می‌شود.برخی از نمایندگان اوپک پلاس گفتند که آخرین مرحله رشد قیمت نفت ناشی از نگرانی در مورد کاهش عرضه به دلیل درگیری‌های ژئوپلیتیکی است.یکی از نمایندگان نیز رویترز گفت: «قیمت‌های نفت نه به دلیل عوامل بنیادی بازار، بلکه به دلیل ژئوپلیتیک بالا است.»

قیمت نفت از مرز ۹۱ دلار گذشت

قیمت شاخص نفت خام برنت جمعه، ۱۵ بهمن‌ماه با ۴۲ سنت افزایش به ۹۱ دلار و ۵۲ سنت برای هر بشکه رسید.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۷ و ۴۵ دقیقه امروز (جمعه، ۱۵ بهمن‌ماه) با ۴۲ سنت افزایش به ۹۱ دلار و ۵۲ سنت و قیمت شاخص دلیویتی‌آی آمریکا با ۵۲ سنت افزایش به ۹۰ دلار و ۷۹ سنت برای هر بشکه رسید.هر دو شاخص برنت و وست تگزاس اینترمدیت (WTI) به سوی ثبت هفتمین رشد هفتگی متوالی پیش می‌روند.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA، وست تگزاس اینترمدیت پس از ورود سرمای قبلی به تگزاس و مختل شدن تولید نفت در منطقه پرمن، به بیش از ۹۰ دلار در هر بشکه صعود کرد.چیوکی چن، تحلیلگر ارشد شرکت ساونارد تردینگ هم پیش‌بینی کرد: با ریسک ژئوپلیتیکی اوکراین و افزایش تدریجی تولید اوپک پلاس، انتظار می‌رود قیمت‌ها به مرز ۱۰۰ دلار برسند.

پاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شد

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه به دنبال تخصیص منابع صندوق توسعه ملی برای اعتبار فروشنده در حوزه صادرات هستیم، گفت: اکنون پاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است.به گزارش وزارت صمت، علیرضا پیمان پاک اظهار کرد: به دنبال این موضوع هستیم که منابع صندوق توسعه ملی را به عنوان اعتبار فروشنده در حوزه صادرات وارد کنیم و می خواهیم این موضوع را در هیئت دولت تصویب کنیم. رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: ساز و کارهای ارزی جدید مانند پاک‌چین را در کنار تسهیل تعهدات ارزی در دستور کار قرار دادیم، اکنون پاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است که از این موضوع برای صادرات به کشور عمان می توان استفاده کرد. وی با یادآوری اینکه تمرکز ما روی موضوعات ارزی بوده است، ادامه داد: موضوعات مرتبط با رفع تعهدات ارزی با ابلاغیه‌ای که از سنات اقتصادی دولت گرفته ایم تسریع یافته است. همچنین برای تسهیل امور صادرکنندگان کلاً واردات در مقابل صادرات برای تمامی کالا ها و ردیف ها (به غیر از پتروشیمی، فولاد، سیمان و بعضی واحدهای بزرگ) آزاد شده است.معاون وزیر صمت بیان کرد: یکسری گروه‌های کالایی را از نیما خارج و با گروه های که مواد اولیه آنها مستقیم از سامانه نیما تامین می‌شود، متناظر کردیم تا آرز این نوع کالاها مبادله و رفع تعهد شود.پیمان پاک همچنین از بخش خصوصی خواست تا پیشنهادات خود را برای طرح در شورای عالی صادرات و قرارگاه دیپلماسی کشاورزی و اخذ مصوبات لازم ارائه دهند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اعتبارسنجی مناسب و تعیین رتبه اعتباری متقاضیان، ریسک بانک‌ها بالا نمی‌رود.به گزارش بانک مرکزی، علی صالح آبادی با اشاره به زحمات کارکنان شعب عنوان کرد: زحمات و تلاش‌های کارکنان در شعب بانک بسیار زیاد است و انصافاً رؤسای شعب زحمات زیادی را به اقتضای شغلشان

که همراه با ریسک‌ها، استرس خاص خود است متحمل می‌شوند و آنها جز همکاران پرتلاش ما در شبکه بانکی تلقی می‌شوند.رئیس کل بانک مرکزی افزود: شعب خط مقدم شبکه بانکی در ارائه خدمات به مردم هستند و کارکنان و رؤسای ما در شعب در شبکه بانکی نقش بی‌بدیل و بسیار مهمی را در ارائه خدمات به عموم مردم دارند و حتماً باید

رییس کل بانک مرکزی:

اعطای وام خرد با ضمانت آسان، تا پایان سال به بانک‌ها ابلاغ می‌شود

تکریم شوندرئیس کل بانک مرکزی افزود: یکی از مسائلی که در دنیا نیز مورد توجه است اعتبارسنجی تسهیلات گیرنده است. مشتری که از رتبه اعتباری مناسبی برخوردار است در بخش وثایق و تضامین تسهیلات می‌تواند با سهولت بیشتری رفتار کرد. در بانک مرکزی بر روی آن در حال فعالیت هستیم و امیدواریم تا پایان سال بسته‌ای درباره

ارائه تسهیلات خرد با ارائه تضامین سهل تر و البته با رتبه اعتباری مناسب به شبکه بانکی ابلاغ کنیم. البته تجربه نشان داده است که برای مثال در یکی از بانک‌های قرض الحسنه که وام‌های خرد و با تضامین آسان‌تر ارائه می‌دهد، مشتریانی که از رتبه اعتباری مناسب‌تر و بر روی آن در حال فعالیت هستند کمتر از یک درصد است.رئیس کل

از دریافت مستقیم وجوه تا استفاده از ظرفیت بورس انرژی؛

آیا با تعرفه گذاری پلکانی وضعیت اقتصاد انرژی در صنعت برق بهتر می‌شود؟



برای اصلاح تعرفه ها از آن استفاده کرد، شیوه‌ای مرسوم در دنیا است که به نام مدل تعرفه گذاری پلکانی(IBT) یا (increasing block tariff) معروف است.این شیوه تلاش می‌کند تا ضمن ایجاد سبترهای تشویقی و یارانه‌ای بیشتر برای اقشار کم درآمد و نیز مشترکان کم مصرف، همچنین اقدامات بازدارنده‌ای را به منظور جرمیه مشترکان پرمصرف عملیاتی‌کننده.موجب این آئین نامه تعرفه برق مشترکین خانگی بالاتر از الگوی مصرف برای مصارف کمتر از الگو بر اساس جدول فعلی، مزاد بر آن تا یک و نیم برابر، تا دو برابر و منفرج بیش از دوبرابر به ترتیب با ضریب یک و نیم (۱.۵)، دو (۲) و سه و نیم برابر هزینه تأمین برق (متوسط نرخ قراردادهای خرید

تضمینی برق از نیروگاه‌های حرارتی دو سال گذشته به علاوه هزینه نقل و انتقال برق و هزینه سوخت با تعرفه نیروگاهی) محاسبه و دریافت می‌شود.الگوی مصرف برق متناسب با شدت دما و رطوبت در مناطق مختلف کشور متفاوت است، این الگو برای تمامی کشور در ماه‌های غیر گرم ۲۰۰ کیلووات ساعت و در ماه‌های گرم برای مناطق عادی که بیش از ۸۰ درصد مشترکین برق را شامل می‌شود ۳۰۰ کیلووات ساعت است، در این میان مناطق گرمسیر نیز الگوی خاص خود را دارند.در واقع این اقدام برای آن دسته از مشترکینی که الگوی مصرف مناطق محل زندگی خود را رعایت نمی‌کنند، از آن جهت

از ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۰ محاسبه و دریافت خواهد

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

برنامه دولت برای حذف ارز ترجیحی در سال آینده عملیاتی و دقیق نبود

به کار خود، لایه‌های مدیریتی که قرار است اجراکنندگان این قانون باشند را تغییر دهد. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بخش عمده‌ای از مدیرانی که قرار است حذف ارز ترجیحی را اجرا کنند از بدنه مدیریت دولت قبل هستند و در شرایط بالاتکلیفی به سر می‌برند. مسئله این نیست که این افراد متعلق به دولت قبل هستند یا دولت جدید آنها را انتخاب کرده است، مسئله این است که این مدیران شرایط بالاتکلیف دارند و این وضع مانع ثبات

کشوری صحبت می‌کنیم که به علت جنگ اقتصادی، ناکارآمدی‌های اقتصادی دولتمردان طی سال‌های گذشته و همچنین تحریم‌ها در شرایطی ناهمگون و بیمارگونه قرار دارد.خضریان با اشاره به اینکه در چنین شرایطی نمی‌توان عمل جراحی انجام شوند.سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: ضمن اینکه برنامه کاربردی که دولت آن را برای اجرا به مجلس ارائه کرد، برنامه‌ای عملیاتی، کار شده و دقیق نبودوی عنوان کرد: با توجه به همه این شرایط کمیسیون تلفیق درباره بیکاره

ارز ترجیحی قانع نشد که شرایط کشور به گونه‌ای باشد که بتواند این بعد وارد چنین اقدام جراحی گونه‌ای در حوزه اقتصادی شود. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ بیان کرد: کمیسیون تلفیق ۹ میلیارد دلار را در حوزه ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی به غیر از گندم در نظر گرفت که البته برای گندم نیز شرایط خاص دیگری برای حمایت از تولید داخلی طراحی شده است. معتقد هستیم که مجلس نیز در صحن علنی در مواجهه با این موضوع از مصوبه کمیسیون تلفیق حمایت و دفاع خواهد کرد.

رشد ۱۶ درصدی میانگین ارزش معاملات خرد	
نشانه‌های رشد بورس نمایان شده است؟	
باز بانک‌ها همراه است، از این روند تفکیک کرد. در هفته گذشته شاخص کل بورس وارد کانال ۱۳٫۳ میلیون واحدی شد و توانست با این کانال را در پایان هفته حفظ کند. یکی از نکات مثبت بورس در هفته گذشته افزایش معامله در بخش حقیقی بورس بوده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند رشد معاملات به بالای ۵ هزار میلیارد تومان می‌تواند کمک قابل توجهی به صعودی شدن بورس کند. ■ فقه صعود شاخص‌های بورس در هفته دوم بهمن ماه شاخص کل بورس تنها در روز چهارشنبه نزولی بود و کاهش ۷۳ واحدی را تجربه کرد. در روز شنبه رشد بورس ۲۹ هزار و ۵۴۰ واحد بود. در روز یکشنبه این رشد به ۲۵ هزار و ۶۸۵ واحد	باز بانک‌ها همراه است، از این روند تفکیک کرد. در هفته گذشته شاخص کل بورس وارد کانال ۱۳٫۳ میلیون واحدی شد و توانست با این کانال را در پایان هفته حفظ کند. یکی از نکات مثبت بورس در هفته گذشته افزایش معامله در بخش حقیقی بورس بوده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند رشد معاملات به بالای ۵ هزار میلیارد تومان می‌تواند کمک قابل توجهی به صعودی شدن بورس کند. ■ فقه صعود شاخص‌های بورس در هفته دوم بهمن ماه شاخص کل بورس تنها در روز چهارشنبه نزولی بود و کاهش ۷۳ واحدی را تجربه کرد. در روز شنبه رشد بورس ۲۹ هزار و ۵۴۰ واحد بود. در روز یکشنبه این رشد به ۲۵ هزار و ۶۸۵ واحد
چرا چاره‌ای جز حمایت از تولید داخلی نداریم؟	
از تولید داخلی از محدود به یک سال نکردند و هر سال با شروع سال جدید ابعاد مختلف حمایت از تولید داخلی را بیان و این موضوع را محور اصلی عملکرد مسئولین قرار دادند. با توجه به تأکیدات رهبری راه رسیدن به توسعه اقتصادی از مسیر تقویت تولید داخلی و حمایت از تولیدکنندگان می‌گذرد، از این رو با تحقق چنین فرآیندی ضمن به حرکت در آمدن چرخ تولید، اشتغال و رونق اقتصادی بیش از پیش در کشور ایجاد خواهد شد. اما نکته قابل اهمیت اینجاست در هر مقطعی که مقام معظم رهبری بر حمایت از تولید ملی تأکیداتی را مطرح کرده اند دشمنان کشور ضمن موضع گیری به این امر بر بی	باز بانک‌ها همراه است، از این روند تفکیک کرد. در هفته گذشته شاخص کل بورس وارد کانال ۱۳٫۳ میلیون واحدی شد و توانست با این کانال را در پایان هفته حفظ کند. یکی از نکات مثبت بورس در هفته گذشته افزایش معامله در بخش حقیقی بورس بوده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند رشد معاملات به بالای ۵ هزار میلیارد تومان می‌تواند کمک قابل توجهی به صعودی شدن بورس کند. ■ فقه صعود شاخص‌های بورس در هفته دوم بهمن ماه شاخص کل بورس تنها در روز چهارشنبه نزولی بود و کاهش ۷۳ واحدی را تجربه کرد. در روز شنبه رشد بورس ۲۹ هزار و ۵۴۰ واحد بود. در روز یکشنبه این رشد به ۲۵ هزار و ۶۸۵ واحد

عصرایرانیان

شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۰ ■ ۳ رجب ۱۴۴۳

۵ فوریه ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۴۸۴

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

	
اخبار	

یارانه تولید نهال سالم به

تولیدکنندگان بخش خصوصی اختصاص داده می‌شود

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: مقرر گردیده است تا یارانه تولیدکنندگان نهال سالم با لیبیل آبی به تولید کنندگان بخش خصوصی اختصاص داده شود. ذبیح الله اعظمی ساردونی عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت، گفت: سومین جشنواره مرکبات در شهرستان جیرفت به مرکزیت ۷ شهرستان جنوبی استان کرمان با حضور رئیس کمیسیون کشاورزی، معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل موه‌های گرمسیری و رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان و مرکز تحقیقات کشاورزی جنوب، رییس شرکت کشت و صنعت، امامین جمعه دو شهرستان جیرفت و عنبرآباد، کارشناسان کشاورزی و باغداران در محل باغات کشت و صنعت و در فضای باز به منظور رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار شد. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در این جشنواره بر روی، ظرفیت ها، رفع مشکل‌ها و کمبودهای موجود تأکید شد، ادامه داد: یکی از موارد دارای اهمیت در حوزه مرکبات اقدام به برنامه ریزی جهت افزایش عملکرد مرکبات در واحد سطح است، با توجه به ظرفیت جنوب استان کرمان باید بر روی این مسئله اقدامات ویژه‌ای انجام شود هر چند میزان و متوسط عملکرد باغداران این منطقه از متوسط کشور بالاتر است.

بانک کشاورزی نسبت به استمهال وام کشاورزان اقدام کند

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: زوال و فرسودگی باغات مرکبات در اکثر استان‌های مرکبات خیز مشکلاتی را ایجاد کرده است. محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در تشریح حضور در سومین جشنواره مرکبات جیرفت، گفت: در این نظارت میدانی، اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد و معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی نیز حضور داشتند. نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهرستان جیرفت یکی از شهرستان‌های دارای ظرفیت بالای کشاورزی است و در این شهرستان کشاورزان پیشرو زیادی در حوزه مرکبات و محصولات گلخانه‌ای مشغول فعالیت هستند. ادامه داد: در کشور سالانه به ۵ میلیون تن مرکبات نیاز داریم و این موضوع به اهمیت تولید این محصولات افزوده است و باید تلاش کنیم تا باغداران مرکبات از ارقام مقاوم به سرما، شوری و با عملکرد بالا استفاده کنند. وی با تأکید بر اینکه زوال و فرسودگی بانک

مرکبات در اکثر استان‌های مرکبات خیز مشکلاتی را ایجاد کرده است، عنوان کرد: در شهرستان جیرفت خوشبختانه باغداران مرکبات در زمینه مبارزه با آفات، بیماری‌ها، افزایش سطح زیرکشت و افزایش عملکرد در واحد سطح اقدامات خوبی داشته‌اند و این موضوعات نشان از ظرفیت و قابلیت بالای این منطقه دارد.

سه‌م ۱۲ درصدی هوش مصنوعی در تولید ناخالصی ملی در سال ۱۴۱۰

سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی کشور که به تازگی رونمایی شده است دارای سیاست ها و اهداف کلان متعددی است که در این گزارش بدان می پردازیم. به گزارش تسنیم؛ سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی کشور که با مشارکت نخبگان دانشگاهی، بخش خصوصی و مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تهیه شده بود، در هفته اخیر رونمایی شد. مطالعات سند نقشه راه سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی کشور با گستره ملی از یک سال پیش در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در قالب پروژه «تدوین نقشه راه توسعه هوش مصنوعی» آغاز شد و رسماً تا پایان آبان ماه سال جاری به اتمام رسید و آیین رونمایی این سند در بهمن ماه برگزار شد. طبق این سند، ایران در سال ۱۴۱۰ بین ۱۰ کشور اول جهان در حوزه هوش مصنوعی خواهد بود.

^[1] سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی کشور که به تازگی رونمایی شده است دارای سیاست ها و اهداف کلان متعددی است که در این گزارش بدان می پردازیم

^[2] سند نقشه راه توسعه هوش مصنوعی کشور که به تازگی رونمایی شده است دارای سیاست ها و اهداف کلان متعددی است که در این گزارش بدان می پردازیم

